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MONITOR KOREAŃSKI 
CZERWIEC 2023 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO  

 

1 czerwca: dochodzenie w sprawie urzędników Państwowej Komisji 

Wyborczej zostało wszczęte przez agencję antykorupcyjną. Organ 

nadzorujący wybory znalazł się pod obstrzałem w związku z podejrzeniami 

dotyczącymi zatrudniania przez agencję dzieci wysokich rangą urzędników. 

Wiceprzewodniczący Anti-Corruption and Civil Rights Commission Jeong Seung-

yoon zapowiedział, że dochodzenie obejmie byłych i obecnych pracowników 

Komisji Wyborczej.  

7 czerwca: Korea Południowa została wybrana jako niestały członek Rady 

Bezpieczeństwa ONZ. W głosowaniu 180 na 192 państw poparło kandydaturę 

Korei Południowej. Podczas dwuletniej kadencji Seul zamierza skupić się na 

kwestii Korei Północnej oraz innych globalnych wyzwaniach w zakresie 

bezpieczeństwa. Wcześniej Korea Południowa zasiadała w Radzie 

Bezpieczeństwa w latach 2013-2014. 

8 czerwca: ambasador Chin Xing Haiming spotkał się z liderem opozycji Lee 

Jae-myungiem. Spotkanie miało na celu omówienie kwestii związanych z 

dwustronną współpracą oraz regionalnymi zagrożeniami – w tym obawami 

związanymi z wypuszczeniem wody z elektrowni w Fukushimie czy 

zmniejszającymi się obrotami handlowymi między Koreą Południową i Chinami. 

Spotkanie wywołało wiele kontrowersji ze względu na słowa ambasador Xing 

Haiminga krytykujące zacieśnianie współpracy przez południowokoreański rząd 

z USA, co ma być główną przyczyną pogorszenia relacji na linii Pekin-Seul.  

RELACJE Z CHINAMI I KOREĄ PÓŁNOCNĄ POZOSTAJĄ NAPIĘTE 

W czerwcu doszło do eskalacji napięcia w relacjach z Chinami po spotkaniu 

ambasadora Xing Haiminga z liderem opozycji Lee Jae-myungiem. Napięcia w 

relacjach z Pekinem i Pjongjangiem wywołane są zbliżeniem Seulu do 

Waszyngtonu i Tokio. Korea Południowa wobec północnokoreańskich prowokacji 

dąży do budowania trójstronnego sojuszu, co może zaowocować trwałą 

współpracą na płaszczyźnie bezpieczeństwa. 

https://www.newshyu.com/news/articleView.html?idxno=1010132
https://www.mofa.go.kr/www/brd/m_4076/view.do?seq=370029&page=1
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/120_352611.html
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15 czerwca: w Seulu rozpoczęły się codzienne konferencje prasowe w 

związku z pracami komisji oceniającej bezpieczeństwo wypuszczenia wody 

z elektrowni w Fukushimie. W odpowiedzi na duże obawy społeczne rząd 

zdecydował o codziennej organizacji konferencji prasowych do momentu, aż 

prace komisji zostaną zakończone. W zeszłym miesiącu specjalna 

południowokoreańska komisja udała się do Fukushimy na zaproszenie Japonii, 

by ocenić zagrożenie i rozwiać wątpliwości opinii publicznej w Korei Południowej. 

Według badania opinii publicznej prawie 80% Koreańczyków obawia się o 

negatywny wpływ na środowisko i owoce morza wypuszczenia wody z 

elektrowni.  

20 czerwca: w Paryżu odbył się szczyt z udziałem prezydentów Yoon Suk-

yeola i Emmanuela Macrona. Podczas spotkania omówiono obecny stan 

dwustronnych relacji, w którym istotną rolę odgrywa kultura. Zgodzono się co 

do konieczności rozwoju dwustronnej współpracy w kierunku sektorów 

strategicznych i high-tech. Wśród omówionych tematów znalazła się także 

energia jądrowa – małe reaktory modułowe następnej generacji. Strona 

francuska wyraziła poparcie dla denuklearyzacji KRLD i potępiła 

północnokoreańskie prowokacje. Obaj prezydenci wyrazili także poparcie dla 

Ukrainy. 

21 czerwca: zakaz import owoców morza z Fukushimy ma zostać 

utrzymany. Rząd oświadczył, że obowiązujący od 2013 roku zakaz i obecne 

prace komisji nad oceną zagrożenia w związku z wypuszczeniem do oceanu 

wody z elektrowni jądrowej to dwie oddzielne sprawy. W kwestii zakazu rząd nie 

zamierza iść na żaden kompromis w tej sprawie.  

22-24 czerwca: prezydent Yoon Suk-yeol z wizytą państwową w Wietnamie. 

Z inicjatywy prezydenta Vo Van Thuonga została zorganizowana wizyta 

państwowa Yoon Suk-yeola. Oprócz szczytu z udziałem prezydentów obu 

państw, w trakcie wizyty odbył się szereg dyplomatycznych i biznesowych 

spotkań. W trakcie spotkań podpisano szereg porozumień, w tym umowę o 

zwiększeniu dwustronnej wymiany handlowej, stabilizacji łańcuchów dostaw 

kluczowych minerałów (na czym szczególnie zależało Korei Południowej), a także 

współpracy w zakresie reagowania na zmiany klimatyczne. Ponadto Korea 

Południowa zgodziła się zaoferować Wietnamowi niskooprocentowane pożyczki, 

które mają sprzyjać rozwojowi współpracy gospodarczej. W tym celu ma zostać 

wykorzystany Fundusz Współpracy na rzecz Rozwoju Gospodarczego (EDCF). 

28 czerwca: liczba wiz dla wykwalifikowanych pracowników została 

zwiększona. Ministerstwo Sprawiedliwości ogłosiło, że zwiększy liczbę wiz dla 

https://tbs.seoul.kr/news/newsView.do?typ_800=9&idx_800=3499238&seq_800=20491918
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/356_354017.html
https://www.kocis.go.kr/koreanet/view.do?seq=1045213&page=1&pageSize=10&photoPageSize=6&totalCount=0&searchType=null&searchText=&RN=&cateCode=
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/120_353389.html
https://www.mofa.go.kr/www/brd/m_24806/view.do?seq=284&amp;srchFr=&amp;amp;srchTo=&amp;amp;srchWord=&amp;amp;srchTp=&amp;amp;multi_itm_seq=0&amp;amp;itm_seq_1=0&amp;amp;itm_seq_2=0&amp;amp;company_cd=&amp;amp;company_nm=
https://www.sedaily.com/NewsView/29R14G1TVI
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wykwalifikowanych pracowników – z obecnych dwóch do trzydziestu tysięcy. Jest 

to odpowiedź na zaspokojenie potrzeb przedsiębiorstw, które borykają się z 

niedoborem siły roboczej. Ponadto rząd zamierza zmienić obowiązujące 

przepisy, by wydłużyć do pięciu miesięcy pobyt pracowników rolnych – z 

obecnych trzymiesięcznych wiz. 

28 czerwca: w życie weszła ustawa znosząca tradycyjny sposób liczenia 

wieku. Na mocy przyjętej w grudniu ubiegłego roku ustawy standardem 

obliczania wieku w Korei Południowej stał się system międzynarodowy (taki sam 

jak w Polsce). Wcześniej obok systemu międzynarodowego funkcjonował 

tradycyjny system koreański (w momencie urodzenia każdy ma już jeden rok) 

oraz „kalendarzowy” (wraz z nowym rokiem wszystkie osoby urodzone w danym 

roczniku stają się o rok starsze) – w ten sposób osoba urodzona 31 grudnia 1 

stycznia mogła mieć już dwa lata. Obowiązywanie trzech systemów było 

kłopotliwe, wprowadzając zamieszanie – przykładowo, w czasie pandemii rząd 

podawał wytyczne od jakiego wieku można przyjmować szczepionkę, ale nie było 

jasne w jakim systemie wiek był liczony. Koreańczycy popierali 

ustandaryzowanie systemu. Jednocześnie w przypadku sprzedaży alkoholu czy 

przyjęcia do szkoły nadal ma obowiązywać system „kalendarzowy”, jednakowy 

dla wszystkich osób z danego rocznika bez względu na miesiąc urodzenia.  

30 czerwca: ustawa nakazująca instytucjom medycznym zgłaszanie 

władzom lokalnym noworodków została jednogłośnie przyjęta przez 

Zgromadzenie Narodowe. Nowelizacja ustawy była wynikiem głośnej sprawy, 

w której kobieta rzekomo udusiła swoje dzieci krótko po ich narodzinach w 2018 

i 2019 roku. Sprawa ta wywołała oburzenie opinii publicznej, a także odsłoniła 

lukę prawną – do rejestracji noworodków zobowiązani są rodzice, którzy mają 

na to miesiąc od urodzenia. Nowe przepisy nakładają na instytucje medyczne 

obowiązek powiadomienia władz lokalnych o narodzinach w przeciągu 14 dni, 

co ma wyeliminować możliwe nadużycia związane z brakiem rejestracji dzieci.  

30 czerwca: współpraca handlowa między Japonią i Koreą Południową ma 

zostać rozszerzona. W Seulu odbyło się spotkanie z udziałem ministra handlu 

Ahn Duk-geuna oraz japońskiego wiceministra ds. międzynarodowych w 

Ministerstwie Handlu Hirohide Harai. Spotkanie miało na celu omówienie dalszej 

współpracy po przywróceniu przez Japonię Korei Południowej do „grupy A” 

zaufanych partnerów handlowych. Oprócz współpracy dwustronnej Seul i Tokio 

planują rozszerzyć współpracę na płaszczyźnie multilateralnej w Światowej 

Organizacji Handlu oraz w inicjatywie IPEF (Indo-Pacific Economic Framework). 

https://news.kbs.co.kr/news/view.do?ncd=7710128
https://www.newspim.com/news/view/20230630000564
http://www.motie.go.kr/motie/ne/presse/press2/bbs/bbsView.do?bbs_cd_n=81&bbs_seq_n=167465


MONITOR OSA 
 

 
 

4 
 

 

Relacje na linii Pekin-Seul pozostają napięte. W czerwcu doszło do sporu 

dyplomatycznego, który był rezultatem napięć w dwustronnych relacjach. 

Punktem zapalnym stało się spotkanie chińskiego ambasadora Xing Haiminga z 

liderem opozycji Lee Jae-myungiem, podczas którego dyplomata ostrzegł przed 

zbytnim zbliżaniem się Seulu do Waszyngtonu. Rządząca Partia Siła Narodu 

nazwała incydent „najgorszą dyplomatyczną katastrofą”. Partia rządząca 

dostrzegła w incydencie szansę, by oczernić opozycję przed zbliżającymi się 

wyborami – w tym kontekście warto zwrócić uwagę na nasilającą się 

zimnowojenną retorykę w odwołaniu do Korei Północnej, a także Chin, która ma 

na celu zdyskredytować politykę poprzedniego rządu jako „antypaństwową” i 

osłabiającą siłę Korei Południowej, w zamian za to promując budowanie silnego 

sojuszu ze Stanami Zjednoczonymi. 

 

Ze względu na napięte relacje incydent doprowadził do wezwania ambasadorów 

zarówno przez chińskie, jak i południowokoreańskie MSZ w celu wyjaśnień, a 

Biuro Prezydenta wyraziło oczekiwanie, że Pekin „podejmie odpowiednie kroki” 

odwołując swojego Ambasadora. Z kolei Partia Siła Narodu podsyciła niechęć do 

Chin: zażądała pozbawienia osoby chińskiego pochodzenia ze stałym miejscem 

pobytu w Korei Południowej prawa do udziału w wyborach lokalnych, skoro 

Pekin chce mieszać się w koreańską politykę. Jednocześnie żadna ze stron nie 

chce, by eskalacja wymknęła się spod kontroli. Minister Spraw Zagranicznych 

Park Jin wyraziła nadzieję na spotkanie swojego odpowiednika, Qin Ganga w 

lipcu na marginesie regionalnego forum ASEAN w Indonezji w celu wyjaśnienia 

stanowiska Korei Południowej. Seul pod kierunkiem prezydenta Yoon Suk-yeola 

zrezygnował z dyplomatycznej ambiwalencji i unikania wyraźnego opowiadania 

się po stronie jednego z mocarstw. Jednocześnie zwrot w kierunku Stanów 

Zjednoczonych nie ma oznaczać całkowitego zerwania z Chinami – Korei 

Południowej zależy na przekonaniu Chin, że przyłączenie się do różnych 

amerykańskich inicjatyw jest wynikiem suwerennej polityki (do której Korea 

Południowa ma prawo) i działanie te nie zagrażają bezpieczeństwu Chin. 

 

Eskalację napięcia pomogła powstrzymać także wizyta sekretarza stanu Stanów 

Zjednoczonych Antony’ego Blinkena w Chinach. Po wizycie, która miała na celu 

stabilizację relacji chińsko-amerykańskich temat dyplomatycznego sporu z 

chińskim ambasadorem Xingiem przygasł. Co ciekawe w trakcie konferencji 

KOMENTARZ 
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prasowej po wizycie prezydenta Yoon Suk-yeola we Francji Biuro Prezydenta 

oświadczyło, że Korea Południowa zgadza się z ideą, że całkowity decoupling z 

Chinami nie jest ani realistyczny, ani odpowiedni z politycznego i 

dyplomatycznego punktu widzenia. Jednocześnie kierując się troską o 

bezpieczeństwo ekonomiczne należy dywersyfikować łańcuchy dostaw i 

partnerów gospodarczych, co Korea Południowa upatruje w większej współpracy 

z Europą i Azją Południową. 

 

 

II.KOREA POŁUDNIOWA I EUROPA  

ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

3-10 czerwca: przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Kim Jin-pyo 

odwiedził Węgry i Czechy. Na Węgrzech przewodniczący parlamentu Kim Jin-

pyo spotkał się ze swoim odpowiednikiem László Kövérem oraz premierem 

Viktorem Orbánem. Z kolei w Pradze doszło do spotkania z przewodniczącą Izby 

Poselskiej czeskiego parlamentu Markétą Pekarová Adamová. Wizyty w obu 

państwach miały na celu omówienie możliwości rozwoju dwustronnej 

współpracy, szczególnie w sektorach energii nuklearnej (Korea Południowa 

promowała małe reaktory modułowe) oraz akumulatorów do samochodów 

elektrycznych. Rozmawiano także na temat współpracy na płaszczyźnie 

przemysłu obronnego. Przewodniczący Kim Jin-pyo odwiedził także koreańskie 

fabryki w obu państwach, aby zidentyfikować przeszkody z którymi boryka się 

koreański biznes. Największą z nich ma być niedobór wykwalifikowanych 

pracowników. W związku z tym Korea Południowa rozważa rozszerzenie 

współpracy między koreańskimi firmami a lokalnymi uczelniami. 

4 czerwca: doniesienia o dostarczeniu Ukrainie broni za pośrednictwem 

Unii Europejskiej zostały zdementowane przez Seul. Ministerstwo obrony 

Korei Południowe zaprzeczyło spekulacjom na temat dostarczenia koreańskiej 

amunicji Ukrainie. Według MON podczas spotkania ministra Lee Jong-supa z 

wysokim przedstawicielem UE do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa 

Josepem Borrellem w Singapurze Korea Południowa nie zgodziła się na 

dostarczenie amunicji. Choć temat wsparcia Ukrainy został poruszony, to Seul 

nie złożył żadnych deklaracji. 

5-7 czerwca: współpraca w sektorze zbrojeniowym została omówiona przez 

Polskę i Koreę Południową. W trakcie wizyty szefa MON Mariusza Błaszczaka 

doszło do szeregu spotkań – w tym z koreańskim szefem MON Lee Jong-supem, 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/120_353417.html
https://www.assembly.go.kr/portal/bbs/B0000051/view.do?nttId=2340320&cl1Cd=NWS01&menuNo=600091&sdate=&edate=&searchDtGbn=c0&pageUnit=10&pageIndex=1
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/205_352282.html
https://www.spnews.co.kr/news/articleView.html?idxno=66494
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szefem Agencji ds. Zamówień w Sektorze Obronnym (DAPA) Eom Donh-

hwanem, a także prezesami Hyundai Rotem i Korea Aerospace Industries (KAI). 

Obie strony podpisały memorandum dotyczące powstania wspólnego komitetu 

ds. współpracy zbrojeniowej (Joint Korean-Polish Committee on Cooperation in 

the Fields of Defence and Defence Industry) – pierwsze posiedzenie komitetu 

odbyło się 7 czerwca. Spotkania robocze komitetu będą miały na celu 

zacieśnianie współpracy wojskowej, edukacji i badań. Minister Błaszczak wziął 

także udział w uroczystym wyprowadzeniu samolotu FA-50 w ramach kontraktu 

z Polską, a także obserwował szkolenia z wykorzystaniem uzbrojenia 

zamówionego przez polskie siły zbrojne. Po zakończonej wizycie agencja DAPA 

oświadczyła, że rozważany jest wspólny projekt opracowania pojazdów 

opancerzonych – taka inicjatywa miała wyjść od strony polskiej. Z kolei agencja 

KITA (Korea International Trade Association) podała, że dzięki zwiększonemu 

eksportowi przemysłu obronnego, Polska stała się źródłem piątej co do wielkości 

nadwyżki handlowej Korei Południowej w okresie styczeń-kwiecień. 

22 czerwca: umowa o współpracy została podpisana między Busan a Koper. 

Największe miasta portowe Korei Południowej i Słowenii podpisały umowę o 

przyjaźni i dwustronnej współpracy. Według strony koreańskiej współpraca z 

miastem Koper przełoży się na zacieśnianie relacji handlowych z Europą 

Środkowo-Wschodnią dzięki wykorzystaniu dogodnej infrastruktury 

logistycznej. Burmistrz Busan Park Hyung-joon oświadczył, że porozumienie 

stanie się „ważną siłą napędową wymiany regionalnej między dwoma miastami”.  

22 czerwca: dodatkowa pomoc na powojenną odbudowę Ukrainy została 

zadeklarowana przez Seul. Minister koordynacji polityki rządowej Bang Moon-

kyu wziął udział w światowej Ukraine Recovery Conference w Londynie. Korea 

Południowa zadeklarowała przekazanie w tym roku 130 mln USD na pomoc 

Ukrainie. Ponadto Seul ma zachęcać sektor prywatny do zaangażowania się w 

odbudowę Ukrainy. 

29 czerwca: pomoc humanitarna w związku ze zniszczeniem zapory w 

Nowej Kachowce została zaoferowana przez Koreę Południową. 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych Korei Południowej poinformowało, że rząd 

planuje przekazać pomoc humanitarną o wartości 1 mln USD w związku z 

kryzysem humanitarnym wywołanym przez zniszczenie tamy na Dnieprze. 

Pomoc ma zostać przekazana za pośrednictwem agencji ONZ i Czerwonego 

Krzyża. 

30 czerwca: współpraca naukowa i energetyczna została omówiona przez 

Koreę Południową i Słowenię. Ministrowie spraw zagranicznych Korei 

Południowej Park Jin i Słowenii Tanha Fajon spotkali się w Seulu, aby omówić 

możliwości rozwoju współpracy dwustronnej. Strona południowkoreańska 

zwróciła się o wsparcie działalności koreańskiego biznesu w Słowenii, w tym 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/205_352491.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/205_352711.html
https://www.busan.go.kr/bsapc/news/1569843?curPage=4&srchBeginDt=&srchEndDt=&srchKey=&srchText=
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/120_353449.html
https://www.yna.co.kr/view/AKR20230629116500504
https://www.korea.kr/news/estNewsView.do?newsId=156578171&cateId=PRESS&sectId=PRESS&tblKey=GMN
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poparcie Korei w przetargu na budowę nowego reaktora w elektrowni jądrowej 

w Krsko. Z kolei Słowenia wyraziła nadzieję na wzmocnienie dwustronnej 

współpracy w takich sektorach jak motoryzacja, cyfryzacja i zaawansowane 

technologie. Dyskutowano także na temat  poparcia działań Rady 

Bezpieczeństwa ONZ przeciwko północnokoreańskim zbrojeniom nuklearnym. 

 

III. RELACJE MIĘDZYKOREAŃSKIE 

 

3 czerwca: szefowie MON Japonii, USA i Korei Południowej spotkali się w 

Singapurze. Na marginesie szczytu Shangri-La Dialogue doszło do spotkania 

ministrów obrony Korei Południowej Lee Jong-supa, USA Lloyda Austina i Japonii 

Kamady Yasukazu. Podczas spotkania omówiono możliwości stworzenia 

trójstronnego systemu wymiany danych wywiadowczych dotyczących 

północnokoreańskich prób rakietowych jeszcze do końca tego roku. 

3 czerwca: współpraca w zakresie bezpieczeństwa regionalnego została 

omówiona przez Chiny i Koreę Południową. Ministrowie obrony Korei 

Południowej Lee Jong-sup oraz Chin Li Shangfu spotkali się na marginesie 

szczytu Shangri-La Dialogue. Korea Południowa wyraziła nadzieję na chińskie 

popracie działań zmierzających do powstrzymania KRLD przez prowokacjami, 

aby zapewnić pokój na Półwyspie Koreańskim. Według strony koreańskiej 

podczas spotkania zgodzono się, by rozwijać dwustronną współpracę w oparciu 

o wzajemny szacunek i korzyści. 

3 czerwca: szczątki wraku północnokoreańskiej rakiety mają zostać 

zbadane przez Koreę Południową i USA. Minister obrony Lee Jong-sup oraz 

sekretarz obrony USA Lloyd Austin zgodzili się na wspólne badania szczątek, 

które obecnie wydobywane są przez południowokoreańskie wojsko. 

Północnokoreańska rakieta została wystrzelona w poprzednim miesiącu w celu 

umieszczenia na orbicie satelity. Zamiast tego rakieta rozbiła się w pobliżu 

południowokoreańskiej wyspy Eocheong. 

15 czerwca: dwa pociski balistyczne krótkiego zasięgu zostały wystrzelone 

przez KRLD. Korea Północna wystrzeliła dwa pociski w kierunku wód między 

Półwyspem Koreańskim a Japonią na znak protestu przeciwko wspólnym 

manewrom wojskowym Korei Południowej i Stanów Zjednoczonych. Był to 

pierwszy test rakietowy od nieudanej próby wystrzelenia satelity. Działania KRLD 

zostały potępione przez USA, Japonię i Koreę Południową we wspólnym 

oświadczeniu wydanym przez Biały Dom. Tego samego dnia odbyło się 

trójstronne spotkanie doradców do spraw bezpieczeństwa Korei Południowej 

https://www.munhwa.com/news/view.html?no=2023060301039930114003
https://www.spnews.co.kr/news/articleView.html?idxno=66394
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/205_352262.html
https://www.hani.co.kr/arti/politics/defense/1096187.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/120_353070.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/205_353067.html
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Cho Tae-yonga, USA Jake’a Sullivana i Japonii Akiby Takeo w Tokio. Spotkanie 

miało na celu omówienie praktycznych środków wzmocnienia trójstronnej 

współpracy w odpowiedzi na zagrożenie ze strony KRLD. 

19 czerwca: dowództwo operacji dronów ma zostać utworzone na mocy 

rządowego dekretu. We wrześniu pod Ministerstwem Obrony Narodowej ma 

powstać dowództwo kierowania misjami związanymi z dronami (Drone 

Operation Command). Decyzja o utworzeniu specjalnej jednostki tego typu 

związana jest z zagrożeniem ze strony KRLD – w tym incydentem z grudnia 

zeszłego roku, kiedy północnokoreańskie drony dotarły do Seulu. Oprócz 

utworzenia jednostki, południowokoreańskie wojsko przyjęło zasadę 

operacyjną: jeśli północnokoreański dron przekroczy granicę, Korea Południowa 

ma odpowiedzieć w ten sam sposób. Wojsko zamierza zwiększyć liczbę małych 

dronów oraz wyposażyć je w oprogramowanie, które zniszczy wszelkie dane w 

wypadku rozbicia się w Korei Północnej. 

24 czerwca: Seul i Waszyngton wyraziły nadzieję, że Chiny odegrają 

konstruktywną rolę w powstrzymaniu północnokoreańskich prowokacji. 

Sekretarz stanu USA Antony Blinken w rozmowie z ministrem spraw 

zagranicznych Park Jinem zdał relację z wizyty w Chinach. Obie strony omówiły 

możliwe przekonanie Chin do zaangażowania się w denuklearyzację KRLD. Z 

kolei Korea Północna skrytykowała wizytę Blinkena w Chinach jako „wyraz 

mentalności hegemona” próbującego wywrzeć presję na Pekin.  

25 czerwca: „pokój poprzez siłę” hasłem obchodów 73. rocznicy wybuchu 

wojny koreańskiej. Prezydent Yoon Suk-yeol w przemówieniu 

upamiętniającym rozpoczęcie wojny koreańskiej ponownie podkreślił, że jedynie 

siła może zagwarantować prawdziwy pokój na Półwyspie Koreańskim. Podobna 

retoryka znalazła się w przemówieniu premiera Han Duck-soo, który oświadczył, 

że Korea Południowa będzie budować bezpieczeństwo w oparciu o samoobronę, 

a nie „dobrą wolę Korei Północnej”. Taka postawa została skrytykowana przez 

opozycyjną Partię Demokratyczną: według rzecznika partii relacje 

międzykoreańskie powinny być budowane poprzez działania dyplomatyczne 

takie jak dialog, a obecna konfrontacyjna postawa rządu jedynie eskaluje 

napięcie.  

28 czerwca: prezydent Yoon Suk-yeol skrytykował politykę wobec KRLD 

poprzedniej administracji. Prezydent Yoon Suk-yeol w trakcie przemówienia z 

okazji 69. rocznicy utworzenia jednej z największych konserwatywnych 

organizacji społecznych, Korea Freedom Federation, oskarżył „antypaństwowe 

siły” o „nierozważne działania” osłabiające Koreę Południową – w tym „błaganie 

Rady Bezpieczeństwa ONZ o zniesienie sankcji wobec KRLD” i naciskanie na 

podpisanie traktatu pokojowego kosztem wzmacniania militarnego sojuszu z 

USA. Chociaż prezydent nie odniósł się bezpośrednio do swojego poprzednika, 

https://www.spnews.co.kr/news/articleView.html?idxno=67034
https://bnn.network/conflict-defence/us-secretary-of-state-engages-south-korea-on-china-talks-north-korea-reacts-defiantly/
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2023/07/205_353633.html
https://www.yonhapnewstv.co.kr/news/MYH20230628017800641
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krytyka dotyczyła polityki Moon Jae-ina wobec Korei Północnej – w jej rezultacie 

m.in.: ograniczono manewry wojskowe z USA, aby nie prowokować Pjongjangu. 

Prezydent Yoon Suk-yeol ponownie oświadczył, że jedynie siła jest gwarantem 

bezpieczeństwa na Półwyspie Koreańskim. Ma temu służyć wzmacnianie 

trójstronnego sojuszu z Japonią i USA oraz stanowcze odpowiadanie na 

prowokacje KRLD. Kilka dni później prezydent Moon Jae-in zamieścił wpis na 

Facebooku o treści: „Myślę o tym, jak różne byłyby stosunki międzykoreańskie, 

sytuacja w zakresie bezpieczeństwa, a nawet gospodarka, gdyby kolejne rządy 

były konsekwentne w swojej polityce na rzecz pokoju”. Słowa prezydenta Yoon 

Suk-yeola na temat „antypaństwowych sił” były szeroko komentowane w 

mediach jako odniesienie do zimnowojennej retoryki. 

29 czerwca: po raz pierwszy uchodźca z KRLD został członkiem Narodowej 

Komisji Praw Człowieka Korei (NHRCK). NHRCK jest niezależną agencją 

wewnątrz władzy wykonawczej, a jej celem jest ochrona praw człowieka. Po raz 

pierwszy jednym z siedmiu niestałych komisarzy agencji została uciekinierka z 

Korei Północnej. Lee Han-byeol wcześniej była szefową organizacji Improving 

North Korean Human Rights Center. 

29 czerwca: nowy minister ds. zjednoczenia został nominowany przez 

prezydenta Yoon Suk-yeola. Prezydent nominował profesora Kim Yung-ho na 

nowego ministra ds. zjednoczenia. Kim Yung-ho w swojej karierze akademickiej 

skupiał się na zagadnieniach związanych z wojną koreańską i łamaniem praw 

człowieka. Znany jest z konserwatywnych poglądów – co może sugerować 

przyjęcie twardego stanowiska wobec KRLD przez Ministerstwo ds. Zjednoczenia 

pod jego kierownictwem, zgodnie z polityką prezydenta Yoon Suk-yeola. Kim 

Yung-ho przyjmując nominację oświadczył, że dołoży wszelkich starań, by 

stworzyć plan pokojowego zjednoczenia w oparciu o demokratyczny porządek. 

30 czerwca: ćwiczenia z użyciem broni strategicznej zostały 

przeprowadzone przez Koreę Południową i Stany Zjednoczone. Ćwiczenia 

wojskowe, w których wykorzystano amerykański bombowiec strategiczny B-52H 

miały na celu demonstrację strategii rozszerzonego odstraszania przez 

sojuszników. Dwa tygodnie wcześniej do Korei Południowej przybił USS 

Michigan, okręt podwodny o napędzie atomowym – co miało być wyrazem 

zobowiązania się Stanów Zjednoczonych do zwiększenia widoczności aktywów 

strategicznych na Półwyspie Koreańskim w celu obrony przed zagrożeniami ze 

strony KRLD. Według południowokoreańskiego MON ćwiczenia służą 

zwiększeniu interoperacyjności między amerykańskimi zasobami rozszerzonego 

odstraszania, w tym siłami nuklearnymi, a południowokoreańskimi siłami 

konwencjonalnymi. 

https://www.kpnnews.org/bbs/board.php?bo_table=local&wr_id=835919&city=lc_00&gugun=
https://www.hankookilbo.com/News/Read/A2023062915480004278
https://www.spnews.co.kr/news/articleView.html?idxno=67410
https://www.korea.kr/briefing/pressReleaseView.do?newsId=156578166&pWise=mSub&pWiseSub=C10#pressRelease
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Korea Północna jako główne źródło zagrożenia dla Seulu. Biuro 

Bezpieczeństwa Narodowego opublikowało „Strategię Bezpieczeństwa 

Narodowego” administracji Yoon Suk-yeola. Dokument ten (opublikowany po 

angielsku i koreańsku) przedstawia największe zagrożenia oraz sposoby, którymi 

obecna administracja zamierza sobie z nimi radzić. W dokumencie wyraźnie 

podkreślono, że źródłem zagrożeń jest Korea Północna oraz testy rakietowe, a 

sposobem przeciwdziałania sojusz ze Stanami Zjednoczonymi, obejmujący 

zdolności nuklearne sojusznika – a także wzmacniania współpracy w zakresie 

bezpieczeństwa z Japonią, przede wszystkim w wymiarze trójstronnego sojuszu 

z USA. Opublikowany dokument jest wyraźnym odejściem od polityki 

międzykoreańskiej poprzedniego prezydenta, Moon Jae-ina, który na pierwszym 

miejscu stawiał dialog, nawet kosztem ignorowania prowokacji. Prezydent Yoon 

Suk-yeol z kolei przyjął bardziej „jastrzębie” stanowisko, zgodne z polityka 

amerykańską: zero tolerancji dla prowokacji. 

Ponadto Korea Południowa zamierza promować tzw. śmiałą inicjatywę 

(Audacious Initiative), czyli obietnicę przekazania środków na poprawę sytuacji 

społeczno-ekonomicznej w KRLD, jeśli Pjongjang wróci do rozmów i zgodzi się 

zlikwidować program rakietowy i nuklearny. 

Warto także zwrócić uwagę na to, że w dokumencie dominuje retoryka skupiona 

wokół wartości i współpracowania z państwami, które również się nimi kierują – 

co ma być argumentacją za rozwojem współpracy z USA i Japonią kosztem relacji 

z Chinami i Koreą Północną. Ponadto w wystąpieniach publicznych prezydent 

Yoon Suk-yeol coraz częściej odnosi się do retoryki zimnowojennej, która w 

przypadku Korei Południowej oznacza wrogie nastawienie do Korei Północnej. 

Prezydent użył nawet kontrowersyjnego określenia „antypaństwowych sił”, co 

przed demokratyzacją oznaczało każde działania „popierające” Koreę Północną. 

W rzeczywistości oskarżenia o sprzyjanie komunistom lub Korei Północnej było 

nadużywane do walki z opozycją. Prezydent Yoon Suk-yeol oskarża byłą 

administrację o osłabienie państwa, by „za wszelką cenę” prowadzić dialog z 

KRLD. 

Zmiany kierunku polityki międzykoreańskiej mają objąć także Ministerstwo ds. 

Zjednoczenia. Prezydent Yoon Suk-yeol oświadczył, że do tej pory ministerstwo 

odgrywało rolę „wspierania Korei Północnej”, co należy zmienić. Ministerstwo 

powinno dążyć do zjednoczenia wyłącznie w oparciu o wartości demokratyczne, 

a celem tych działań powinna być poprawa życia wszystkich Koreańczyków. Wraz 
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z wyborem Kim Yung-ho na nowego ministra może to oznaczać zwrot w kierunku 

podnoszenia kwestii praw człowieka w relacjach międzykoreańskich, co do tej 

pory było unikane jako kwestia drażliwa dla Pjongjangu. Wybór profesora Kim 

Yung-ho spotkał się z krytyką opozycji – według Partii Demokratycznej „minister 

o wyraźnie antypółnocnokoreańskich poglądach” nie będzie sprzyjał dialogowi.  
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